МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Р.П. СТЕПНОЕ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 от 13.04.2009г.  №   ______

О подготовке к новому
2009-2010 учебному году
На основании приказа управления образования № 143 от 07.04.2009г. « О подготовке образовательных учреждений Советского муниципального района к новому 2009-2010 учебному году», в целях организованного  начала нового учебного года  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Подготовить и разместить на сайте образовательного учреждения публичный отчет о деятельности образовательного учреждения в 2008-2009 учебном году (до 20.08.2009г).
2. Утвердить план мероприятий по подготовке школы  к новому 2009-2010 учебному году (Приложение №1).

3. Шепиловой Л.В., заместителю директора по АХР  организовать выполнение в полном объеме мероприятий по обеспечению безопасности и охраны здания школы в летний период.

3.1. Обеспечить выполнение плана мероприятий по благоустройству территории школы.

3.2. Обеспечить подготовку здания школы к работе в зимний период 2009-2010 учебного года (до 01.10.2009г).
3.3. Обеспечить подготовку систем отопления и водоснабжения к работе в зимних условиях согласно графику (до 25.08.2009г).

3.4. Осуществить выполнение плана мероприятий по комплексному благоустройству школы (в течение года).

3.5. Продолжить работу по программе энергосбережения  (в течение года).

4. Барковской Т.А., заместителю директора по УР  представить в управление образования информацию о трудоустройстве выпускников 9 и 11 классов (до 02.09.2009г).

4.1. Принять меры к выполнению социальных нормативов наполняемости классов (август 2009г).

4.2. Подготовить анализ деятельности школы за 2008-2009 учебный год по реализации КПМО на территории района (до 15.07.2009г).

5.  Андреевой Т.А., заместителю директора по УР представить в управление образования (до 20.08.2009г) заявку на открытие и продолжение работы профильных классов.
6. Думчевой Н.А., заместителю директора по УР  представить пакет документов на аттестацию педагогических  кадров на первую и высшую квалификационные категории (апрель – июнь 2009г).

6.1. Представить в методический кабинет заявку на курсы повышения квалификации всех категорий педагогических работников на 2009-2010 учебный год (до 01.05.2009г).

7. Осуществить подготовку школы к прохождению процедуры лицензирования в определенные законом сроки.

8. Цетва Т.Н., заместителю директора по ВР обеспечить выполнение плана мероприятий по организации летней занятости и отдыха детей в летний период 2009 года (приложение № 2).

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
   Директор школы                                               Н.Ю. Исакина
С приказом ознакомлены:

Шепилова Л.В.  __________ «_____» __________ 2009г.

Барковская Т.А. __________ «_____» __________ 2009г.

Думчева Н.А.    __________ «_____» __________ 2009г.

Андреева Т.А.   __________ «_____» __________ 2009г.

Цетва Т.Н.         __________ «_____» __________ 2009г.
                                                                                                                   Приложение № 2
Организация  занятости и отдыха детей в летний период

1. Работа спортивных секций

	Месяц
	Секция
	Руководитель
	Классы
	Время

	июнь
	Спортивные игры (баскетбол, волейбол, футбол, теннис, туризм)
	Калашникова А.В.
	6б, 5а, 5б, 7в, 8б
	10.00,

11.00

ежедневно

	июль
	Спортивные игры (баскетбол, волейбол, футбол, лапта)
	Большакова Е.В.
	8а, 5в, 6в, 7а
	10.00

11.00

ежедневно

	август
	Спортивные игры (баскетбол, волейбол, футбол, теннис, туризм)
	Калашникова В.П.
	10а, 10б, 5в, 6в, 7а
	10.00

11.00

ежедневно

2. Работа  кружков, объединений

	Наименование кружка, объединения
	Руководитель

	Месяц

	Кружок вокального пения «Непоседы»,

старшеклассники
	Гармашова Н.Г.
	июнь

	Агитбригада «Альтернатива»
	Морозова Н.С.
	июнь

	Группа «Поиск»
	Васильченко В.Н.
	август

	Клуб «Позиция»
	Гуляков Ю.Г.
	июль

	Кружок «Подросток и закон»
	Тюренкова Ю.Ю.
	июль

	Отряд  юных инспекторов движения (ЮИД)
	Бараева Р.М.
	август

3. Мероприятия

	Наименование мероприятия
	Месяц
	Ответственные

	Песенный конкурс «Лето звонкое громче пой»
	июнь
	Гармашова Н.Г.

	Фестиваль детских талантов «Летний фейерверк»
	июнь
	Рудомётова Л.В.

	Соревнования «Летние забавы»
	июль
	Большакова Е.В.

	Дискотека «Прощай, лето!»
	август
	Поддубная Е.В.